
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřené mezi obcemi 
 

podle § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

a § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. 

 

 

 

Obec Synkov - Slemeno na základě usnesení Zastupitelstva obce ze dne 19.02.2025,  

č. 5 a město Rychnov nad Kněžnou na základě usnesení Rady města ze dne  

05. 02. 2025, č. 72/2025 uzavírají tento dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 

přenosu příslušnosti k projednávání přestupků: 

 

 

Čl. 1 

Smluvní strany 

 

1. Obec Synkov - Slemeno 

        se sídlem Synkov   čp. 48, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

       zastoupená starostou obce panem Mgr. Stanislavem Pantůčkem     

         IČO: 00579289 

         bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Rychnov na Kněžnou 

       číslo účtu: 23429 – 571/0100 

    

 a 

 

2. Město Rychnov nad Kněžnou 

      se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136 

       zastoupené starostou města panem Ing. Janem Skořepou 

     IČO: 00275336 

     bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Rychnov nad Kněžnou, 

     číslo účtu: 19-1240286399/0800 

 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany uzavřely veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání 

přestupků (dále jen „veřejnoprávní smlouva“), kterou Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje schválil svým rozhodnutím o udělení souhlasu č.j. KUKHK-

39748/OP/2017. Právní moc tohoto rozhodnutí nastala 24. 01. 2018. 

2. Město Rychnov nad Kněžnou na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy vykonává 

prostřednictvím svých orgánů namísto orgánů obce Synkov - Slemeno přenesenou 

působnost na úseku přestupků svěřenou jí zvláštními právními předpisy, a to v rozsahu 

vymezeném touto veřejnoprávní smlouvou.  

3. Uzavíraným dodatkem č. 1 se nahrazuje příloha veřejnoprávní smlouvy „Ceník řízení 

o přestupcích členěných podle jednotlivých typů a náročnosti řízení“. Nové znění 

ceníku je přílohou tohoto dodatku č. 1. 

 



Čl. 3 

Společná přechodná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek č.1 se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis včetně 

příloh obdrží obec Synkov - Slemeno, jeden město Rychnov nad Kněžnou a jeden 

stejnopis společně s přílohami obdrží Krajský úřad Královéhradeckého kraje spolu se 

žádostí 

o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.  

2. Obec Synkov - Slemeno výslovně zmocňuje město Rychnov nad Kněžnou 

k zastupování obce v řízení u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o udělení 

souhlasu s uzavřením tohoto dodatku č.1, včetně případného vzdání se práva na 

odvolání.  

3. Účinnost tohoto dodatku č.1 nastane dnem 01. 05. 2025. Pokud právní moc rozhodnutí 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s jeho uzavřením 

nastane později, pak účinnost nastane tímto datem. Pro aplikaci nového ceníku je 

v návaznosti na účinnost tohoto dodatku č.1 rozhodný den procesního úkonu 

(odložení, předání, postoupení, vydání příkazu nebo rozhodnutí) bez ohledu na úkony, 

které takovému procesnímu úkonu předcházely.  

4. Přílohy tohoto dodatku č.1 tvoří usnesení Zastupitelstva obce Synkov - Slemeno a 

usnesení Rady města Rychnov nad Kněžnou o souhlasu s uzavřením této smlouvy.  

5. Smluvní strany zveřejní tento dodatek č.1 bezodkladně po jejím uzavření na svých 

úředních deskách nejméně na dobu 15 dnů a vhodným způsobem ho zpřístupní 

veřejnosti po celou dobu platnosti veřejnoprávní smlouvy. Město Rychnov nad 

Kněžnou zajistí zveřejnění dodatku č.1 v rejstříku převodů agend orgánů veřejné moci. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku č.1 seznámily, s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho ho podepisují. 

 

 

 

Synkov - Slemeno, dne 26.2.2025  Rychnov nad Kněžnou, dne 5.3.2025 

 

 

 

 

 

................................................   ..................................................... 

       Mgr. Stanislav Pantůček                       Ing. Jan Skořepa 

starosta obce Synkov - Slemeno                         starosta města Rychnov nad Kněžnou 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha k veřejnoprávní smlouvě  

mezi obcí Synkov - Slemeno  a městem Rychnov nad Kněžnou 

 

Ceník řízení o přestupcích členěných podle jednotlivých typů a náročnosti řízení 

 

 

Úkon v řízení o přestupcích Cena 

Odložení přestupku po posouzení 600,- Kč 

Odložení přestupku po podání vysvětlení 

 

1200,- Kč 

Odložení přestupku v případech, kdy nebyl dán souhlas  

k zahájení řízení osobou přímo postiženou spácháním přestupku 

1500,- Kč 

Rozhodnutí o přestupku příkazem na místě  1500,- Kč 

Rozhodnutí o přestupku příkazem před zahájením řízení 2100,- Kč 

Rozhodnutí o přestupku po jednoduchém ústním projednání + 

rozhodnutí příkazem po zahájení řízení  

3000,- Kč 

Rozhodnutí o přestupku ve složitých případech při opakovaných 

jednáních, při více účastnících apod. 

4200,- Kč 

Předání věci odvolacímu správnímu orgánu, včetně případného 

dožádání doplnění podání a odeslání spisu 

1000,- Kč 

Vydání nového rozhodnutí v téže věci 1500,- Kč 

Předání věci po posouzení OSZ nebo na jiný správní orgán 1500,- Kč 

 

 

 


